
UCHWAŁA NR XVI/127/2025 
RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rymanów za rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 20234r, poz. 1465 z poźn. zm.) i art. 41 ust. 2b   ustawy z dnia 26 października 1982r o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) oraz uchwały nr 
XCII/779/2023 Rady Miejskiej w Rymanowie z dnia 19 grudnia 2023r w sprawie uchwalenia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2024-2025. 

Rada Miejska w Rymanowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rymanów za 2024 rok w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rymanowie 

 
 

Józef Kijowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A2BCE0E-4BF4-402F-8514-7683AFCEA3D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/127/2025 

Rady Miejskiej w Rymanowie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rymanów za 

rok 2024. 

Szanowni Państwo Radni! 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Rymanów na lata 2024-2025 jest dokumentem wyznaczającym cele oraz sposoby 
rozwiązywania problemów alkoholowych, narkomanii i związanych z tą sferą życia problemów rodzinnych 
i społecznych na terenie gminy Rymanów. Niniejszy dokument stanowi kontynuację działań prowadzonych 
w latach ubiegłych oraz stanowi integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Rymanów na lata 2016-2025. 

 Zgodnie z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz z art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) do zadań własnych gminy należy prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz narkomanii. Realizacja 
zadań prowadzona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalonego przez Radę 
Gminy, a w przypadku gminy Rymanów – Radę Miejską na okres nie dłuższy niż 4 lata. Biorąc pod uwagę cele 
operacyjne dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia, a także 
działania w zakresie rozwiązywania uzależnień behawioralnych. Gminny Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Rymanów na lata 
2024-2025 został opracowany zgodnie ze wskazanymi powyżej obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami 
występującymi na terenie Gminy. 

W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rymanowie wchodzi 
7 osób, której przewodniczącą jest Z-ca Burmistrza Gminy Rymanów Pani Beata Suwała-Szczechowska. 

Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 

Zadania: 

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz 
narkotyków: 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 23 posiedzenia w sprawie 
wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu oraz w sprawie wniosków skierowanych do Komisji przez 
rodziny osób uzależnionych od alkoholu, Policję, GOPS, Prokuraturę oraz Kuratorów. 

2. wysłano 52 wezwania do stawienia na posiedzeniu GKRPA w Rymanowie, 

3. kierowano wnioski do lekarzy biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia – 14 osób, 

4. wnioski do sądu o przymusowe leczenie - 7, 

5. udzielano informacji, porad i pomocy psychologicznej w Punkcie Konsultacyjnym 

- terapeuta udzielił 126 konsultacji indywidualnych 28 osobom nadużywającym alkoholu oraz 19 osobom 
współuzależnionym 

- psycholog 11 osób, w tym dzieci i młodzież, 

6. w punkcie konsultacyjnym rodzice, którzy mają problemy z dziećmi eksperymentującymi ze środkami 
psychoaktywnymi mogą skorzystać z pomocy psychologa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A2BCE0E-4BF4-402F-8514-7683AFCEA3D9. Podpisany Strona 1



7. z informacji uzyskanych z Komisariatu Policji w Rymanowie wynika, że w 2024 roku na terenie gminy 
odnotowano 1 przypadek posiadania narkotyków odurzających. 

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz narkomanii pomocy 
psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą: 

1. wspierano pomocą psychologiczną i socjoterapeutyczną dzieci osób uzależnionych od alkoholu, 

2. prowadzono urozmaicone zajęcia profilaktyczne dla dzieci we wszystkich szkołach na terenie Gminy 
Rymanów, 

3. realizacja zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie świetlicy socjoterapeutycznej dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Rymanów”, 

4. przy współpracy z GOK zorganizowano różnego rodzaju zajęcia (plastyczne, rękodzielnicze), gry 
terenowe, warsztaty terapeutyczne podczas kampanii na rzecz młodzieży pod hasłem „Jesteś 
potrzebny/potrzebna, 

5. finansowano organizację wielu imprez kulturalnych i sportowych propagujących tzw. trzeźwy sposób 
spędzania wolnego czasu. 

III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informatycznej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży: 

1. kontynuowano prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób z rodzin dysfunkcyjnych, w tym 
z problemem alkoholowym, 

2. prowadzenie profilaktycznej działalności poprzez udostępnianie na kanale you tube Gminy Rymanów 
TV treści dotyczące różnego rodzaju uzależnień skierowane do dzieci, młodzieży i rodziców, 

3. w 7 szkołach podstawowych na terenie Gminy Rymanów przeprowadzono programy rekomendowane 
dla uczniów przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Ministerstwo Edukacji Narodowej 
i Ministerstwo Zdrowia 

- „Debata Alkoholowa” 2 edycje 

- „Unplugged” 3 edycje 

- „Loguj się z głową” 12 edycji 

- spotkanie otwarte dla nauczycieli wszystkich placówek oświatowych o tematyce przeciwdziałania 
uzależnieniom, zdrowia psychicznego oraz innych istotnych dla lokalnych nauczycieli zagadnień 

Łącznie zrealizowano ponad 77 godzin dydaktycznych zajęć dla uczniów, rodziców oraz kadry 
pedagogicznej, wzięło w nich udział 423 podopiecznych gminnych placówek oświatowych, 

4. wspierano realizację programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez 
szkoły, 

5. organizowano różnorodne formy pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz opiekuńczo-wychowawczych 
łączących profilaktykę z aktywnością sportową. Do prowadzenia powyższych zajęć zaangażowano 18 osób, 

6. edukacja za pośrednictwem publikacji – książki, poradniki, broszury, ulotki do wykorzystania przez 
szkoły, GOPS, Punkt Konsultacyjny, GKRPA GOK i inne, 

7. szkolenie dla członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat „Rola 
i zadania KRPA – szkolenie dla nowych i obecnych członków GKRPA”, 

8. funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rymanowie wspólnie z funkcjonariuszami Zespołu ds. 
Profilaktyki Społecznej i Patologii Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krośnie przeprowadzali 
pogadanki w szkołach na terenie Gminy Rymanów, w trakcie których poruszane były kwestie związane 
z przeciwdziałaniem narkomanii oraz alkoholizmowi, 

9. funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rymanowie wraz z funkcjonariuszami Komendy w Krośnie 
i członkami GKRPA przeprowadzili akcję „Trzeźwy Kierowca”. Wszystkim kontrolowanym kierowcom 
zostały wręczone materiały profilaktyczne finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A2BCE0E-4BF4-402F-8514-7683AFCEA3D9. Podpisany Strona 2



IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii: 

1. udzielano pomocy instytucjom, stowarzyszeniom, ruchom trzeźwościowym, organizacjom społecznym, 
wyznaniowym w organizacji imprez podejmujących problematykę alkoholową, narkomanii oraz uzależnień 
behawioralnych (rekolekcje, festyny, zawody sportowe, itp.). 

V. Zestawienie wydatków: 

Lp. Nazwa Kwota 
wydatków (zł) 

Plan 
wydatków 

 
1. 

Finansowanie działań ze środków pochodzących ze 
sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml (małpki) 

 
90300,00 

 
95974,75 

Lp. Nazwa Kwota 
wydatków (zł) 

Plan 
wydatków 

(zł) 

1. 

Zakup usług  
 
- zimowiska, kolonie, rekolekcje, obozy, szkolenia, transport, 
programy, spektakle, seminaria profilaktyczne 
- wynagrodzenia dla psychologa i terapeuty pracujących w 
Punkcie Konsultacyjnym w Rymanowie 
- usługi remontowe,  

147660,78 
 

w tym z 
małpkowego 

20400,00 

 

2. 

Wynagrodzenia osobowe  
 
- pracownika wykonującego zadania zmierzające do realizacji 
zadań zawartych w GPPiRPA 

50348,53  

3. 

Zakup materiałów i wyposażenia  
 
- dofinansowanie działalności placówek wsparcia dziennego 
prowadzonych w formie opiekuńczej w tym kół zainteresowań, 
świetlic, klubów, ognisk wychowawczych, pracy podwórkowej 
realizowanej przez wychowawcę poprzez zakup sprzętu 
sportowego, nagród, materiałów biurowych i papierniczych 
potrzebnych do zajęć, art. spożywczych. 
- zakup materiałów, książek, ulotek, broszur o charakterze 
profilaktycznym do Punktu Konsultacyjnego oraz szkół 

16068,22  

4. 

Wynagrodzenia bezosobowe  
 
- pozalekcyjne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży 
prowadzone w ramach zajęć profilaktycznych, - diety członków 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

142113,06 
 

w tym z 
małpkowego 

66140,00 

 
 
 
 
 
580000,00 

5. 
Dotacja celowa na prowadzenie gminnej świetlicy 

socjoterapeutycznej 
 

20.000,00 

6. 

Pozostałe wydatki  
 
- opłaty za usługi telekomunikacyjne, odpis z ZFŚS, szkolenia, 
wydatki niezaliczane do wynagrodzenia, podróże służbowe, 
różne opłaty i składki w tym koszty postępowania sądowego i 
komorniczego 

6597,44 
 

w tym z 
małpkowego 

460,00 

7. - wynagrodzenia dla biegłych sądowych za wydanie opinii w 3300,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A2BCE0E-4BF4-402F-8514-7683AFCEA3D9. Podpisany Strona 3



przedmiocie uzależnienia,   
w tym z 

małpkowego 
3300,00 

8. Wydatki inwestycyjne 146000,00 

9. Koszty realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii 5670,95 10000,00 

Razem 537758,03 590000,00 

Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Rymanowie wykorzystano środki finansowe wpłacane przez przedsiębiorców 
korzystających z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Rymanów oraz środki 
pochodzące ze sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 
nieprzekraczającej 300 ml (tzw. małpki) przekazywane przez Naczelnika Pierwszego Urzędu Skarbowego 
w Bydgoszczy. 

Na terenie Gminy funkcjonuje 32 zezwoleń (limit 45) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu do 4,5 % 
(w tym piwa), 30 zezwoleń (limit 45) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu powyżej 4,5% do 18% (z 
wyjątkiem piwa) i 29 zezwoleń (limit 45) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu powyżej 18% do 
spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 20 zezwoleń (limit 35) na sprzedaż napojów o zawartości alkoholu do 
4,5 % (w tym piwa), 16 zezwoleń (limit 25) na sprzedaż napojów 
o zawartości alkoholu powyżej 4,5% do 18% (z wyjątkiem piwa) i 12 zezwoleń (limit 25) na sprzedaż napojów 
o zawartości alkoholu powyżej 18% do spożycia w miejscu sprzedaży - stan na 31.12.2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A2BCE0E-4BF4-402F-8514-7683AFCEA3D9. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVI/127/2025 RADY MIEJSKIEJ W RYMANOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktykii Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Rymanów za rok 2024.
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 3
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 3
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 3
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 3

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1



		2025-03-28T06:49:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




